8

¥

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE
KESHILLI BASHKIAK
Nr. 4 63/ .prot. Tepelené, mé 31.03.2026
Y,
VENDIM
Nr. 21, daté 30.03.2026

“PER MIRATIMIN E PARASHIKIMEVE AFATMESME TE TE ARDHURAVE
DHE TAVANET PERGATITORE Tk PBA 2027-2029°’

Késhilli Bashkiak Tepelené, né mbledhjen e datés 30.03.2026, pasi shqyrtoi materialin e
paraqitur nga Kryetari i Bashkisé “Pé&r miratimin e parashikimeve afatmesme té t&
ardhurave dhe tavaneve pérgatitore t& Programit Buxhetor Afatmesém (PBA) 2027—
2029, n€ mbéshtetje té:

o Neneve 4 dhe 24 t& ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor n€ Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar

o Nenit 35 t€ ligjit nr. 68, daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqgeverisjes vendore™;

o Nenit 8, pika 8(b), dhe nenit 27 t& ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér
menaxhimin financiar dhe kontrollin”

e Udhézimit nr. 23, dat& 30.07.2018 t& Ministrit t& Financave dhe Ekonomisé “Pér

procedurat standarde t&€ Programit Buxhetor Afatmesém té njésive t&
vetégeverisjes vendore”

o Udhézimit nr. 7, dat€ 27.02.2026 t€ Ministrit t& Financave “Pér pérgatitjen e
Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2027-2029”,
VENDOSI:

1.T€ miratoj€ numrin maksimal t€ punonjésve pér periudhén afatmesme 2027-2029.

Nr | Emertimi 2027 2028 2029
] Nr punonjésve 240 240 240
2 Nr punonjésve kontrate 15 15 15

2. T€ miratoje parashikimet afatmesme té t&¢ Ardhurave 2027-2029

Adresar Sheshi “Lord Bajron” Topelend weh: www.cpelena gov.afl L-maill: njorrepelent. yoy.ul




000/ leké

Nr | Emertimi I té ardhurave 2027 2028 2,029
1 | T€ ardhura t€ trash&guara 2,000 2,000 2,000

2 | Té ardhurat e veta 67,000 68,000 70,000

3 | Transferta e pakushtézuar 176,619 184,736 192.904

4 | Transferta sektoriale 140,017 140,017 141,417
TOTALI I BUXHETIT 385,636 394,753 406,321

3. T¢ miratoje tavanet pérgatitore te shpeznimet né nivel programi periudha afatmesme

2027-2029
000/ leké
Progra |
mi |
Buxhet

Nr | EMERTIMI I PPROGRAMIT o e 22T 9028 2029
1 | Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 01110 111,093 | 115,750 | 126,538
2 | Fond Rezerve 04910 5,500 5,000 5,500
3 | Fond Kontigjence 04940 5,500 5,000 5,500
4 | Kujdesi social pér femijet ( Cerdhe ) 10140 8,068 8.270 8,525
> | Sherbime publike vendore 06260 38,923 39,906 | 41,384
6 | Menaxhimi I mbetjeve 05100 33,822 36,042 36,888
/ | Trash&gimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore | 08220 12,055 12,356 12.850
8 | Arsimi baz€ pérfshiré arsimin parashkollor 09120 74,772 74,772 | 68,922
9 | Arsimi i mesém i pérgjithshém 09230 13,546 | 13,546 | 13,682
10 | Administrimi i1 pyjeve dhe kullotave 04260 17,315 | 17,344 | 17,422
11 | Menaxhimi 1 Infrastruktués sé ujitjes dhe kullimit 04240 4,871 4,871 4,908
12 | Mbrotja nga zjarri dhe mbrojtja civile 03280 22.685 22.685 22912
13 | Ryjeti rrugor rural 04520 22,486 | 23,910 | 25,790
14 | Mbrojtja civile 03280 15,000 15,300 15,500
SHUMA | 385,636 | 394,753 | 406,321

4. 1€ miratoje listén e prioriteteve t&€ investimeve pér periudhén afatmesme 2027-2029

sipas tabel&s bashkanjitur.

>. Ngarkohet Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Menaxhimit Financiar pér zbatimin

e két1) vendimi.

Adresa: Sheshi “Lord Bajron” Tepelené

web, www.tepelena.gov.al

L=-mail: info@iepelena.gov.al




6. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6 t€ nenit 55 t€ ligjit nr.139/2015,
"Pér vetéqeverisjen vendore" t&€ ndryshuar, dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni 1

Prefektit t€ Qarkut Gjirokastér.

Sekretari Késhillit Bashkiak KRYETARI KESHILLIT BASHKIAK

Valbona CELA (pl ARBEN GUMENI

Miratuar me 9 (nénté) vota
VotaPro 9 (nénté€) vota
Vota Kundér 0

Vota Abstenim 0 NS
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Adresa: Sheshi “Lord Bajron” Tepelené web: www.tepelena. gov.al E-mail: info(@repelena. gov.al
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